

महाराष्ट्र विधान परिषदेच्या मुंबई शिक्षक मतदारसंघाच्या यादया तयार करणे,
मतदार नोंदणी नियम, १९६० मधील नियम ३१ (३) अन्वये जाहीर सूचना

१. मतदार नोंदणी नियम, १९६० मधील नियम ३१ (३) नुसार यासोबत जोडलेल्या पहिल्या अनुसूचीमध्ये नमूद असलेल्या मतदार नोंदणी अधिका-यांपैकी प्रत्येक मतदार नोंदणी अधिकारी मुंबई विभाग शिक्षक मतदार यादीत नाव नोंदणी करण्यासाठी पात्र असलेल्या प्रत्येक व्यक्तीस असे आवाहन करीत आहे की, मतदारयादीत नाव समाविष्ट करण्यासाठी आपला अर्ज मतदार नोंदणी नियम, १९६० मधील नमूद नमुना १९ मध्ये (यासोबतच्या दुस-या अनुसूचीमध्ये दिलेला) दिनांक ०६ नोव्हेंबर, २०२३ (सोमवार) रोजी किंवा त्यापूर्वी पहिल्या अनुसूचीत ज्या अधिका-याचा तपशील दिलेला आहे, अशा अधिका-याकडे पाठवावा किंवा दाखल करावा.
२. हे अर्ज पहिल्या अनुसूचीच्या स्तंभ ३ मध्ये ज्यांचा तपशील दिलेला आहे, अशा सहाय्यक मतदार नोंदणी अधिकारी/ पदनिर्देशित अधिका-यांकडे देखील पाठविता येतील.
शिक्षक मतदार संघासाठी प्रत्येक निवडणूकीपूर्वी नव्याने मतदार यादया तयार करणे आवश्यक असल्याने पूर्वीच्या शिक्षक मतदारसंघाच्या यादीमध्ये नाव असले तरीसुधा अशा व्यक्तीला विहीत नमुन्यामध्ये नव्याने अर्ज करणे बंधनकारक आहे.
३. अहंता- जी व्यक्ती भारताची नागरीक आहे आणि त्या मतदारसंघाची सर्वसाधारणपणे रहिवासी आहे तसेच जिने दिनांक १ नोव्हेंबर २०२३ पूर्वी लगतच्या सहा वर्षांमध्ये राज्यातील एखादया माध्यमिक शाळेच्या दर्जापेक्षा कमी नसलेल्या कोणत्याही शैक्षणिक संस्थेमध्ये एकूण किमान तीन वर्षे अध्यापनाचे काम केले आहे, अशी व्यक्ती मतदार यादीमध्ये नाव समाविष्ट केले जाण्यास पात्र राहील. शैक्षणिक संस्थांची यादी पहिल्या अनुसूचीमध्ये नमूद केलेल्या अधिका-यांकडे उपलब्ध असेल.
४. शिक्षक मतदारसंघाच्या मतदार यादीत नाव दाखल करण्यासाठी सादर केलेल्या नमुना १९ मधील अर्जासोबत संबंधित व्यक्तीने दिनांक १ नोव्हेंबर २०२३ पूर्वी लगतच्या सहा वर्षांमध्ये एखादया माध्यमिक शाळेच्या दर्जापेक्षा कमी नसलेल्या शैक्षणिक संस्थेमध्ये एकूण किमान तीन वर्षे अध्यापनाचे काम केले असल्याबाबत शैक्षणिक संस्था प्रमुखाचे प्रमाणपत्र जोडणे आवश्यक आहे. प्रमाणपत्राचा नमुना पूढीलप्रमाणे आहे.

कृ.मा.प

प्रमाणपत्र

प्रमाणित करण्यात येते की, श्री/श्रीम. _____ यांनी लगतच्या सहा वर्षांमध्ये

पदावर एकूण तीन वर्षे अध्यापनाचे काम केलेले आहे.

२(अ)** संस्थेकडील उपलब्ध अभिलेखानुसार, त्यांनी दिनांक _____ ते दिनांक _____ सलगपणे अध्यापनाचे काम केलेले आहे,

किंवा

(ब)** संस्थेकडील उपलब्ध अभिलेखानुसार, त्यांनी खालील दर्शविल्याप्रमाणे सलग अध्यापनाचे काम केलेले आहे.

पासून _____	पर्यंत
पासून _____	पर्यंत
पासून _____	पर्यंत

(** लागू नसेल ते खोडावे)

(संस्था प्रमुखांची सही, नांव व शिक्का)

५. एखादी व्यक्ती अर्ज दाखल केलेल्या दिनांकास अध्यापनाचे काम करीत नसेल तर त्या व्यक्तीने अखेरीस ज्या शैक्षणिक संस्थेमध्ये काम केले असेल त्या संस्थेच्या प्रमुखाने ते निवेदन प्रमाणित करणे आवश्यक आहे.

६. मतदार नोंदणीचे अर्ज समक्ष अथवा टपालाने गठितयाच्या स्वरूपात प्राप्त झाल्यास मतदार नोंदणी अधिकारी यांचेकडून स्वीकारण्यात येणार नाहीत. तथापि शैक्षणिक संस्थेचे प्रमुख त्याच्या संस्थेतील कर्मचाऱ्यांचे अर्ज एकत्रितापणे पाठवू शकेल. एकाच कुटुंबातील सदस्य नमुना क्र. १९ मध्ये त्याच कुटुंबातील इतर सदस्यांचे अर्ज सादर करू शकेल. तसेच कुटुंबातील प्रत्येक सदस्याची मूळ प्रमाणपत्रे सादर करून पडताळणी करून घेऊ शकेल.

७. कोणत्याही व्यक्तीने आपल्या अर्जांमध्ये जे खोटे आहे आणि जे खोटे असल्याचे माहीत आहे किंवा जे खोटे असल्याबद्दल तीची खात्री झाली आहे किंवा जे खरे असल्याची तीला खात्री वाटत नाही असे एखादे निवेदन किंवा प्रतिशापत्र सादर केल्यास ती व्यक्ती लोकप्रतिनिधीत्व अधिनियम, १९५० च्या कलम ३१ अन्वये शिक्षेस पात्र होईल.

८. पहिल्या अनुसूचीच्या मध्ये नमूद केलेल्या मतदार नोंदणी अधिकारी/सहाय्यक मतदार नोंदणी अधिकारी/पदनिर्देशित अधिकारी यांच्या कार्यालयामधून अर्जाचा छापील नमुना क्र. १९ मिळवता येईल. दुस-या अनुसूचीमध्ये नमूद केलेल्या नमुन्याप्रमाणे असलेले हस्तलिखित, टंकलिखित, चक्रमुद्रित किंवा खाजगी छापून घेतलेले नमूने देखील स्वीकारण्यात येतील.

PREPARATION OF ELECTORAL ROLLS OF TEACHERS'
CONSTITUENCY OF MUMBAI TEACHERS' CONSTITUENCIES OF
MAHARASHTRA LEGISLATIVE COUNCIL.

Notice under rule 31(3) of the Registration of Electors Rules, 1960

1. In pursuance of rule 31(3) of the Registration of Electors Rules, 1960 each of the Electoral Registration Officers whose particulars appear in the FIRST SCHEDULE below hereby calls upon every person entitled to be registered in the electoral roll of the constituency mentioned in the said Schedule to send to or deliver at his Office, on or before 6th November, 2023 at the latest, an application in Form 19 appended to the Registration of Electors Rules, 1960 and reproduced in the Second Schedule below, for inclusion of his/her name.
2. The applications may also be sent to the Assistant Electoral Registration Officers / Designated Officers whose particulars are shown in the FIRST SCHEDULE.

As the electoral rolls for the Teachers' Constituencies are required to be prepared afresh every time before an election, all persons whose names are included in the existing electoral rolls for these Constituencies should also submit fresh applications in the prescribed form.

3. **Qualifications:-**Every person who is a citizen of India, and is ordinarily resident in the constituency and has, within the six years immediately before 1st November, 2023 been engaged for a total period of at least three years in teaching in any of the educational institutions, within the State specified to be not lower in standard than that of a Secondary School is eligible to be included in the electoral roll. The list of Educational Institutions so specified is available with the officers mentioned in the First Schedule.
4. Every application in Form 19 by a person seeking enrolment in Teachers' Constituency shall be accompanied by a certificate from the Head of the Educational Institution certifying the engagement of the person concerned as a teacher for a total period of three years within the last preceding six years. The format for the certificate will be as follows:-

CERTIFICATE

This is to certify that Shri./Smt./Km _____
has been teaching in _____ (Name of the Institution) for a total
period of three years within the last preceding six years against a sanctioned post on regular/ad-hoc**basis

2. (a)** As per the records of the Institution, He/ She has been engaged in this institution
continuously from _____ (date) to _____ (date)

OR

(b)**As per the records of the Institution, He/ She has been engaged in this institution for the
following period of service:-

From _____ to _____

From _____ to _____

From _____ to _____

(** Strike out whichever is not applicable) (Signature, Name & Seal of the Head of Institution)

5. In the case of a person who is not engaged in teaching on the date of application, the Certificate should be signed by Head of the Institution, in which he last served.
6. Applications in bulk whether submitted in person or by post, shall not be considered for inclusion by the ERO. However, the Head of the Institutions may forward the applications of all his staff together. One member of a family may also submit the Form 19 of other members of the same family and may get the certificate verified by producing original certificates in respect of each member.
7. It should be noted that any person who makes a statement or declaration in the application which is false and which he either knows or believes to be false, or does not believe to be true will be punishable under Section 31 of the Representation of People Act, 1950.
8. Printed applications of Form 19 may be obtained from the Offices of ERO /AERO/ Designated Officers or Manuscript, typewritten, cyclostyled or privately printed forms will also be accepted

पहिली अनुसूची

मतदार संघाचे नाव :- मुंबई शिक्षक मतदार संघ

मतदार संघाचे क्षेत्र :- मुंबई शहर जिल्हा व मुंबई उपनगर जिल्हा

अ. क्र	निवडणूक अधिकारी यांचा तपशील	नाव	पदनाम	कार्यालयीन पत्ता	कार्यालयीन दूरध्वनी क्रमांक	मोबाइल क्रमांक	कार्यक्षेत्र
१	२	३	४	५	६	७	८
१	मतदार नोंदणी अधिकारी	डॉ.महेंद्र कल्याणकर	विभागीय आयुक्त, कौकण विभाग,कौकण भवन.	विभागीय आयुक्त कार्यालय, कौकण विभाग,कौकण भवन,नवी मुंबई.	०२२- २७५७१३२४	८४५२०४८८९९	मुंबई शहर जिल्हा, मुंबई उपनगर जिल्हा
२	सहाय्यक मतदार नोंदणी अधिकारी	श्री.राजेंद्र किरसागर	जिल्हाधिकारी मुंबई ^१ शहर	जिल्हाधिकारी कार्यालय,मुंबई शहर	२२६६२४४० २२६६१२३९	८१०८५४३३३५	मुंबई शहर जिल्हा
३	सहाय्यक मतदार नोंदणी अधिकारी	श्री.राजेंद्र भोसले	जिल्हाधिकारी मुंबई ^१ उपनगर	जिल्हाधिकारी कार्यालय,मुंबई उपनगर	२६५१४७४२	९८३३०२११५५	मुंबई उपनगर जिल्हा
४	सहाय्यक मतदार नोंदणी अधिकारी	श्री. अंजित साखरे	उपायुक्त (सामान्य) कौकण विभाग	विभागीय आयुक्त कार्यालय, कौकण विभाग,कौकण भवन, नवी मुंबई.	०२२- २७५७१५०१	९३७२१६९१८९	मुंबई शहर जिल्हा, मुंबई उपनगर जिल्हा
५	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीम.अश्विनी पाटील- सुबे	मुद्रांक जिल्हाधिकारी अंमलबजावणी-२	धारावी ट्रान्झिट कॅम्प, धारावी रोड, (उत्तर) धारावी, मुंबई-४०००१७	०२२- २२६६४५८५	८४२२९२९०७७	१७८ — धारावी विधानसभा मतदारसंघ
६	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री.जयकृष्ण फड	ठपजिल्हाधिकारी, (अस्ति/निष्कास) धारावी विभाग	न्यू सायन म्युनिसिपल स्कूल, प्लॉट नं. १६०/१६१ स्कीम-६, रोड २४ सायन (पूर्व) मुंबई- ४०००२२	०२२- २२६२४७४०	८९७५१७८१२२	१७९-सायन कोलीवाडा विधानसभा मतदार संघ

७	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीम. प्रियंका पाटील	उपजिल्हाधिकारी MPID मुंबई शहर	महानगरपालिका नवोन इमारत, सी.एस.नं. ३५५ बी, भगवान वालिमकी चौक, हनुमान मंदीरच्या बाजूला, विद्यालंकार मार्ग, अन्टोप हिल, मुंबई-४०००३७	०२२-२६५८१२६८	९८२३३९३१११	१८०-वडोडा विधानसभा मतदार संघ
८	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. अभिजित घोरपडे	उपजिल्हाधिकारी MPID मुंबई शहर	सिटी ऑफ लॉस एंजिलोस म्युनिसिपल स्कूल, मनमाला टैंक रोड, माहिम मुंबई-४०००१६	०२२-२४३६६४९९	९१६७७४९९९९	१८१ माहिम विधानसभा मतदार संघ
९	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. कृष्णाकांत चिकुरे	उपजिल्हाधिकारी विशेष भूसंपादन अधिकारी (न्हाडा)	शेंजनिअरिंग हब, डॉ.ई.मोजेस रोड, वरळी, मुंबई-४०००१६	०२२-२२६६०२३	९७६९२९८१७७	१८२-वरळी विधानसभा मतदार संघ
१०	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. कल्याण पांडरे	उपजिल्हाधिकारी सामान्य प्रशासन विभाग	ना.म.जोशी मार्ग म्युनिसिपल प्रायमरी मराठी शाळा, १ ला मजला हॉल, ना.म.जोशी मार्ग, करी रोड, (पश्चिम) मुंबई-४०००१३	०२२-२२६६४२३८	९५४५८९७७६	१८३-शिवडो-विधानसभा मतदार संघ
११	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. पांडुरंग मार्डुम	मुद्रांक निल्हाधिकारी मुंबई शहर	शेठ मातीशा लेन म्युनिसिपल स्कूल, ब्राह्मणबाडी, माझगाव टेलिफोन एक्सचेंजच्या मार्ग, माझगाव मुंबई-४०००१०	०२२-२२६११८७०	९७६८५३११११	१८४-भायखळा विधानसभा मतदार संघ

१२	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. किरण सुधाकर पाणवुडे	मुंद्रांक जिल्हाधिकारी अंगलबजावणी-१	भिमाबाई राणे म्युनिसिपल स्कूल, राजाराम मोहन राय मार्ग, सेंट्रल प्लाझा सिनेमासमोर चण्डी रोड (पु) मुंबई-४०००१३	०२२-२२६९३२६४	११२१७४११११	१८५-मलबार हिल विधानसभा मतदार संघ
१३	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. अभिजित भांडे पाटील	उपजिल्हाधिकारी (शाहर) झोपडपट्टी पुनर्विकास प्राधिकरण	गिल्डर लेन महानगरपालिका शाळा, तळमजला, गिल्डर लेन, मुंबई सेंट्रल स्टेशनसमोर, मुंबई-४००००८	०२२-२३०१२१२४	८९२८४२५२५३	१८६-मुंबाई विधानसभा मतदार संघ
१४	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. डॉ विजयकुमार सुर्यवंशी	सक्षम प्राधिकारी शासकीय बास्तु निष्का बृहन्मुंबई	मनोहरदास स्ट्रीट म्युनिसिपल स्कूल, बोरीबंदर, फोर्ट, मुंबई-४००००१	०२२-२२६१८३६७	८८०६६९२३८३	१८७-कुलाबा विधानसभा मतदार संघ
१५	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. बाप्पासाहेब थोरात	महाव्यवस्थापक (भूमी) महाराष्ट्र औद्योगिक विकास महामंडळ, मुख्यालय अंधेरी	अमरप्रेम बिल्डार्स, महानगरपालिका समाज कर्त्याण केंद्र, गोखले शाळेसमोर, शिपोली रोड, बोरीवली (पश्चिम), मुंबई-४०००९२	०२२-२८९८६१९५	११२३१७३८८८	१८८-बोरिवली विधानसभा मतदार संघ
१६	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. प्रशांत मुर्यवंशी	सक्षम प्राधिकारी-७, झोपडपट्टी पुनर्वसन प्राधिकरण, मुंबई यांचे कार्यालय	महानगरपालिका मंडळी हॉल, तळमजला, रस्तपानी कोम्प्लेक्स, दहिसर पश्चिम मुंबई-४०००६८	०२२-२८९३७९७७	७०५७०८१३७१	१८९-दहिसर विधानसभा मतदार संघ
१७	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीम. चंदना गोवराईकर	सक्षम प्राधिकारी-२, झोपडपट्टी पुनर्वसन प्राधिकरण, मुंबई यांचे कार्यालय	बृहन्मुंबई महानगरपालिका मंडळी इंमारत, शिव चलांभ मार्ग, अशोकवन, दहिसर (पूर्व) मुंबई-४०००६६	०२२-२८९७०३५७	८४२२९५००२७	१९०-मागाठणे विधानसभा मतदार संघ

१८	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. देवदत ठोंबरे	मुंबई महानगर प्रादेशिक विकास प्राधिकरण, बांद्रे (पु)	महानगर पालिका (बाजार) इमारत, चाफेकर बंधु मार्ग, आय.टी.आय. जवळ मुलुंड (पूर्व) मुंबई-४०००८१	०२२-२५६३८००९	९९२०१२७१२९	१५५- मुंबई विधानसभा मतदार संघ
१९	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. संदिप कलंबे	उपजिल्हाधिकारी (अति/निष्का) भांडूप	मुंबई महानगरपालिका भांडूप इमारत, पहिला मजला, पिरोनशा गोदरेज मार्ग, विक्रोली (पूर्व) मुंबई-४०००१७	०२२-२५७४९८९७	९७६९४९९९९९	१५६- विक्रोली विधानसभा मतदार संघ
२०	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. नंदकुमार माधव कोष्टी	सक्षम प्राधिकारी-३, झोपडपडी पुनर्वसन प्राधिकरण मुंबई	नागरी परोमङ्गल, म.ग.वि. मंडळ, ०३ रा मजला, एशियन पेट कैपनीजवळ, एन.बी.एस.रोड, भांडूप पश्चिम, मुंबई-४०००७८	०२२-२०८१३१३४	९८९२८२५४५९	१५७- भांडूप विधानसभा मतदार संघ
२१	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. गणेश प्र. बेलसाळे	उपनियंत्रक, शिधावाटप, डी परिमंडळ, अंधेरी	इस्पाईल युसूफ कॉलेज कंपाक्टड (जूने बैडमिटन कोर्ट) जोगेश्वरी पूर्व मुंबई ४०००६०	०२२-२८३६३७३५	९७२३१११५४४	१५८- जोगेश्वरी विधानसभा मतदार संघ
२२	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. हरीशचंद्र पाटील	मुद्राक जिल्हाधिकारी, कुलां	मुंबई पश्चिमांचल नाहाविद्यालय, अलियावर जंग मार्ग (पूर्व) महानंद डे अरी शेजारी गोरेगाव पूर्व मुंबई-४०००६५	०२२-२६८६२५०७	९७३०१५८२६७	१५९- दिलोशी विधानसभा मतदार संघ

२६	पदानिवेशित अधिकारी	श्रीमती वैशाली चक्राण	मुंबई किल्हापालिका, बोरीवली	बृहन्मुंबई महानगरपालिका समजा कल्याण केंद्र, विहीनोकोन टॉवर रोड, आशा नगर, ठाकूर कोम्प्लेक्स, कांदिवली (पूर्व) मुंबई-४००१०९	०२२-२८५४८०४०	९०८२५३५३३१	१६०- कांदिवली विधानसभा मतदार संघ
२७	पदानिवेशित अधिकारी	श्री. पवन चांडक	सक्षम प्राधिकारी-५ झोपड़पट्टी पुनर्वसन प्राधिकरण, मुंबई	१४४-ए सहायक आयुक्त इस्टेट कांदिवली उडुण्डुपुलाच्या खाली, उत्तर बाजू शंकरलेन कांदिवली (प) मुंबई-४०००६७	०२२-२८०१८२०३	९९३०४८९२६४	१६१-चारकोप विधानसभा मतदार संघ
२८	पदानिवेशित अधिकारी	श्री. विकास सूर्यवंशी	जनरल मैनेजर (डेकलपमेंट) एमआयडीसी, मुंबई उपनगर	१४४-ए सहायक आयुक्त इस्टेट कांदिवली उडुण्डुपुलाच्या खाली, उत्तर बाजू शंकरलेन कांदिवली (प) मुंबई-४०००६७	०२२-२८०८४७९४	९८९२८६८०६५	१६२-मालाड (पश्चिम) विधानसभा मतदार संघ
२९	पदानिवेशित अधिकारी	श्री. संदिप आहेर	जनरल मैनेजर (भूसंपादन) एमआयडीसी, मुंबई उपनगर	समाज मंदिर होल पहिला भजला महाराष्ट्र हायस्कूलच्या बाजूला तीन डॉगरी उन्नतनगर गोरेगाव पश्चिम मुंबई-४००१०४	०२२-२८७६९८९५	९४२१५५५८८५६	१६३- गोरेगाव विधानसभा मतदार संघ

२७	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. सुभाष काकडे	अपर जिल्हा उपजिल्हाधिकारी, मुंबई उपनगर जिल्हा	आशियाना एस.आर.ए को.हौ.सोसा, पहिला मजला हॉल, पशुकिया जामा भस्त्रिंद समोर, फिल्म मार्केट जवळ, मुंबई पाटील मार्ग, अंधेरी (प) मुंबई-४०००५८	०२२- २६३१७३३३	९४२३१७०५७७	१६४- वळवा विधानसभा मतदार संघ
२८	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. अनुष खांडे	उपजिल्हाधिकारी-६, मुंबई महानगर प्रादेशिक विकास प्राधिकरण, बांद्रे (पु.)	तळमजला, पी.डब्ल्यू.डी. कर्मचारी वसाहत इमारत, तहसीलदार कार्यालयासमोर डी.एन.रोड, अंधेरी पश्चिम, मुंबई-४०००५८	०२२- २६२०८३५८	९८६०७३८३०४	१६५- अंधेरी (पश्चिम) विधानसभा मतदार संघ
२९	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीम. प्रशांती दिघावकर	सक्षम प्राधिकारी-६, झोपडपडी पुनर्वसन प्राधिकरण, मुंबई	ईस्माइल युसूफ कॉलेज कैपाऊंड (मेस) जोगेश्वरी पूर्व, मुंबई-४०००६०	०२२- २८३९४९१८	७५८८८१६२९२	१६६- अंधेरी (पूर्व) विधानसभा मतदार संघ
३०	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीमती प्रतिमा पुदलवाड	उपजिल्हाधिकारी-४, मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण	शहाजी राजे महानगरपालिका शाळा, तळमजला, शहाजी राजे मार्ग, विलेपाले (पूर्व) मुंबई ४०००५७	०२२- २६८४५०१२	८६९८७१०७०४	१६७- विलेपाले विधानसभा मतदार संघ
३१	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. प्रकाश सकपाळ	उपविभागीय अधिकारी (पूर्व उपनगरे) मुंबई उपनगर	आय.टी.आय, कॉलेज, पहिला मजला, किरोळ रोड, डी-मार्ट जवळ, विद्याविहार (पश्चिम) मुंबई ४०००८६	०२२- २००२५०२२	९२६८७२०७५०	१६८- चांदिवली विधानसभा मतदार संघ

३२	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीमती वैशाली लंभाते	सक्षम प्राधिकारी-४ झोपडपट्टी पुनर्बसन प्राधिकरण मुंबई	वर्षांगर मनपा शाळा, कैलास कॉम्प्लेक्स, विक्रोली पांक साईट विक्रोली (पश्चिम) मुंबई-४०००७९	०२२-२५०८११०१	९८६७७१००१३	१६९- घाटकोपर (पश्चिम) विधानसभा मतदार संघ
३३	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. रविंद्र बोंबले	उपजिल्हाधिकारी भूसंपादन-४	प्रतापगढ़ को. आ॒प.हा॑.सो॒. विनायक अपार्टमेंट, हाफकीन इन्स्टीट्युट समोर १ मजला, परेल व्हीलेज, मुंबई-४०००१२	०२२-२५१३११००	९४२२८३३३९४	१७०- घाटकोपर (पूर्व) विधानसभा मतदार संघ
३४	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीमती जयश्री कटारे	मुद्रांक जिल्हाधिकारी अंधेरी	शिवाजीनगर म.न.पा. शाळा संकूल क्र.१ शिवाजीनगर जैकशन, घाटकोपर मानखुद लिंक रोड, गोवंडी (पश्चिम) मुंबई ४०००४३	०२२-२५५०५६८१	९८२२१०७१२०	१७१-मानखुद शिवाजीनगर विधानसभा मतदार संघ
३५	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. शिवाजी दावभट	सक्षम प्राधिकारी-८, झोपडपट्टी पुनर्बसन प्राधिकरण मुंबई	द चिल्ड्रन एड सोसायटी, बैरक क्र.१०/६५ अणुशाक्ती नगर बस डोपो समोर, मानखुद स्टेशन रोड, मानखुद मुंबई-४०००८८	०२२-२५५८१८४०	९९२०७१७१००	१७२- अणुशक्ती नगर विधानसभा मतदार संघ
३६	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. गणेश सांगले	उपजिल्हाधिकारी (अति/निष्का) चैंबूर-१	चैंबूर नाका म.न.पा. शाळा, सभागळालगतची खोली, आर.सी.मार्ग, मातोश्री रमाबाई ऊंवेडकर प्रसूतीगृह, चैंबूर नाका, मुंबई-४०००७१	०२२-२५२२६०६२	७१७१५०२४५६६	१७३-चैंबूर विधानसभा मतदार संघ

३७	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीमती शारदा पोचार	उपजिल्हाधिकारी तथा मालमत्ता अधिकारी, शासकीय बसाहत वांड्रे (पू.)	शिवसृष्टी कुला कामगार म.न.पा, शाळा संकुल, एस.टी.डेपो समोर, कुला (पूर्व) मुंबई-४०००२४	०२२-२५२८९२८३	८४१११८८३५०	१७४.कुला विधानसभा मतदार संघ
३८	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीमती स्वाती कारले	उपजिल्हाधिकारी (अति/निष्का) वांड्रे-१	वृहन्युवई म.न.पा, मंड़ईवी इमारत, आराम सोसायटी लेन, वाकोला, सोलाकूझ (पूर्व) मुंबई-४०००५५	०२२-२६६७०५०३	९५९४३६८७७७	१७५.कलिना विधानसभा मतदार संघ
३९	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. जगतसिंग गिरासे	विशेष भूसंपादन अधिकारी क्र. ४ मुंबई उपनगर जिल्हा	समाज मंदिर होल, शासकीय बसाहत, वांड्रे पूर्व, मुंबई-४०००११	०२२-२६४७२४७०	९८९०४४११६६	१७६.वांड्रे (पूर्व) विधानसभा मतदार संघ
४०	पदनिर्देशित अधिकारी	डॉ.भागवत गावंडे	उपविभागीय अधिकारी (पश्चिम उपनगर), मुंबई उपनगर जिल्हा	आर. व्ही.टेक्निकल हायस्कूल, १८ वा रस्ता, खार (पश्चिम) मुंबई ४०००५२	०२२-२६०५२६२३	८६९११५६१११	१७७.वांड्रे (पश्चिम) विधानसभा मतदार संघ

सही/---

(डॉ.महेंद्र कल्याणकर)

मतदार नौदणी अधिकारी,
मुंबई शिक्षक मतदार संघ

तथा विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग



FIRST SCHEDULE

Constituency Name: - Mumbai Teacher's Constituency

Extent of Jurisdiction: - Mumbai City District and Mumbai Suburban District

Sr. No.	Particulars of Election officers	Name	Designation	Office Address	Office Telephone Number	Mobile Number	Extent of Jurisdiction
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Electoral Registration Officer	Dr. Mahendra Kalyankar	Divisional Commissioner Konkan Division	Divisional Commissioner Office Konkan Division, Konkan Bhavan Navi Mumbai	022-27571324	8452048899	Mumbai City District and Mumbai Suburban District
2	Assistant Electoral Registration Officer	Shri. Rajendra Kshirsagar	Collector Mumbai City	Collector Office Mumbai City	22662440 22661239	8108543335	District Mumbai City
3	Assistant Electoral Registration Officer	Shri. Rajendra Bhosale	Collector Mumbai Suburban	Collector Office Mumbai Suburban	26514742	9833021955	District Mumbai Suburban
4	Assistant Electoral Registration Officer	Shri. Ajit Sakhare	Deputy Commissioner (General) Konkan Bhavan	Divisional Commissioner Office Konkan Division, Konkan Bhavan Navi Mumbai	022-27571501	9372169189	District Mumbai City and District Mumbai Suburban
5	Designated Officer	Smt. Ashwini Patil - Surve	Collector of Stamp Duty, Enforcement-2	Dharavi Transit Camp, Municipal School,Dharavi Road (North) Dharavi, Mumbai-400017	022-22664585	8422929077	178-Dharavi Assembly Constituency
6	Designated Officer	Shri. Jaikrishna Phad	Dy. Collector (Encroachment/Removal)	New Sion Municipal School, Plot No. 160/161,Scheme -6, Road-24, Sion (E) Mumbai-400022	022-22624740	8975178122	179-Sion Koliwada Assembly Constituency

7	Designated Officer	Smt. Priti Patil	Dy.Collector MPID Mumbai City	Mahanagar Palika New Building, C.S. No. 355 B, Bhagavan Walmiki Chowk, Opp. Hunuman Mandir, Vidyalankar Marg, Antop Hill, Mumbai-400037	022-26581268	9823393111	180-Wadala Assembly Constituency
8	Designated Officer	Shri. Abhijit Ghorpade	Dy.Collector MPID Mumbai City	City of Loss Angelis,Muni. School, Mammala Tank Road, Mahim, Mumbai-400016	022-24366493	9167749919	181-Mahim Assembly Constituency
9	Designated Officer	Shri. Krishnakant Chikurte	Special Land Acquisition (MHADA)	Engineering Hub, Dr.E. Mojes Road, Worli, Mumbai-400018	022-2266023	9769298177	182-Worli Assembly Constituency
10	Designated Officer	Shri. Kalyan Pandhare	Deputy Collector General Administrative Department	N.M.Joshi Marg,Muni. Primary Marathi School 1 st Floor N.M.Joshi Marg,Currey Road, (W) Mumbai-400013	022-22664238	9545877766	183-Shivadi Assembly Constituency
11	Designated Officer	Shri. Pandurang Magdum	Collector of Stamp	Sheth Motishah Lane, Municipal School, Brahmanwadi, Mazgaon, Mumbai-400010	022-22611870	9768531111	184-Byculla Assembly Constituency
12	Designated Officer	Shri. Kiran Sudhakar Panbude	Dy.Collector (Collector of Stamp Duty, Enforcement-1)	Bhimabai Rane Municipal School, Opp. Central Plaza Cinema, Rajaram Mohanroy Marg, Charni Road, (E) Mumbai-400013	022-22693264	9921711999	185-Malabar Hill Assembly Constituency

13	Designated Officer	Shri. Abhijeet Bhandepatil	Dy. Collector (Slum Redevelopment Authority)	Gilder Lane, Muni. School, Gr. Floor Gilder Galli, Opp. Mumbai Central Station, Mumbai-400008	022-23012124	8928425253	186-Mumbadevi Assembly Constituency
14	Designated Officer	Dr. Vijaykumar Suryawanshi	Dy. Collector and Competent Authority (Government Premises Evection) Greater Mumbai	Manohardas Street Municipal School, Boribunder, Fort, Mumbai-400001	022-22618367	8806692383	187-Colaba Assembly Constituency
15	Designated Officer	Shri. Bappasaheb Thorat	Genral Manager (Land), MIDC Head Quarter Andheri	Amarprem Bldg, BMC Samaj Kalyan Kendra, Opp. Gokhale School, Shimpoli Road, orivali (West) Mumbai-400092	022-28986195	9923973888	152-Borivali Assembly Constituency
16	Designated Officer	Shri.Prashant Suryavanshi	Office of Competent Authority-7, Slum Rehabilitaion Authority, Mumbai	Bruhanmumbai Mahanagarpalika Mandai Hall, Ground Floor, Rustomjee Complex, Dahisar West, Mumbai-400068	022-28937977	7057081371	153-Dahisar Assembly Constituency
17	Designated Officer	Smt. Vandana Gevaraikar	Office of Competent Authority-2 Slum Rehabilitation Authority, Mumbai	Bruhanmumbai Mahanagarpalika Market Bldg., Shivvallbh Road, AshokVan Dahisar East, Mumbai-400066	022-28970355	8422950027	154-Magathane Assembly Constituency
18	Designated Officer	Shri. Deodatta Thombre	Metropolitan Region Development Authority, Bandra East	Mahanagarpalika Market Building, Chafekar Bandu Road Near ITI Mulund	022-25638009	9920127129	155-Mulund Assembly Constituency

				(East) Mumbai-400081			
19	Designated Officer	Shri. Sandip Kalambe	Deputy Collector (Encroachment and Removal) Bhandup	Mumbai Mahanagarpalika Mandi Bldg, First Floor,Pirojsha Goderj Marg, Vikhroli East, Mumbai-400079	022-25749897	9769491991	156- Vikhroli Assembly Constituency
20	Designated Officer	Shri. Nandakumar Madhav Koshti	Competent Authority-3, Slum Rehabilitation Authority , Mumbai	Nagari Parimandal M.R.V. Mandal,3 rd Floor, Near Asian Pent Company, LBS Road, Bhandup, (W)Mumbai-400078	022-20813134	9892825459	157- Bhandup Assembly Constituency
21	Designated Officer	Shri. Ganesh P. Bellare	Deputy Collector Of Rationing, "D" Region Andhari	Ismail Yusuf Collage Compund,(Old Badminton Court) Jogeshwari East Mumbai-400060	022-28363735	9423919544	158- Jogeshwari Assembly Constituency
22	Designated Officer	Shri. Harichandra Patil	Collector of Stamps, Kurla	Mumbai Pashuvaidhakiy Mahavidyalay, Aliyavar Jung Marg East, Near Mahanand Dairy, Goregaon East, Mumbai-400065	022-26862507	9730958267	159- Dindoshi Assembly Constituency
23	Designated Officer	Smt. Vaishali Chavan	Collector Of Stamps, Borivali	Centre of Municipal Corporation Welfare, Videocon Tower Road, Asha Nagar, Thakur Complex, Kandivali East Mumbai-400101	022-28548040	9082535331	160-Kandivali Assembly Constituency
24	Designated Officer	Shri. Pawan Chandak	Office of Competent Authority -5, Slum Rehabilitation Authority, Mumbai	144-A Asst. Commissioner Estate Kandivali, Below flyover, North Lane Shankar Lane, Kandivali East,	022-28018203	9930489264	161-Charkop Assembly Constituency

				Mumbai-400067			
25	Designated Officer	Shri. Vikas Suryavanshi	General Manger (Development) Maharashtra Industrial Development Corporation, Mumbai Suburban	144-A Asst. Commissioner Estate Kandivali, Below flyover, North Lane Shankar lane, Kandivali East, Mumbai-400067	022-28084794	9892868065	162-Malad West Assembly Constituency
26	Designated Officer	Shri. Sandip Aaher	General Manger (Land Acquisition) MIDC, Mumbai Suburban	Welfare Centre Hall, First Floor, Near Maharashtra School, Teen Dongari Unnatangar, Goregaon West-Mumbai 400104	022-28769895	9421555856	163-Goregaon Assembly Constituency
27	Designated Officer	Shri. Shubhash Kakade	Additional District Deputy Collector, Mumbai Suburban Dist.	Ashiyana SRA Chs, First Floor, Opp. Farukiya Jama Majisid, Near Fish Market, Mukund Patil Road, Andheri West, Mumbai-400058	022-26317333	9423170577	164- Varsova Assembly Constituency
28	Designated Officer	Shri. Anup Khande	Deputy Collector-6, MMRDA, Bandra East	Ground Floor, PWD Staff Quarters Building Opp.Tahsildar Office, DN Road, Andheri West, Mumbai-400058	022-26208358	9860738304	165- Andheri (W) Assembly Constituency
29	Designated Officer	Smt.Prashali Dighavkar	Competent Authority-6, Slum Rehabilitation Authority, Mumbai	Ismail Yusuf College Compound, (mess) Jogeshwari East, Mumbai-400060	022-28394918	7588816292	166- Andheri Assembly Constituency
30	Designated Officer	Smt. Pratima Pudalwad	Deputy Collector-4 Mumbai Metropolitan Region Development Authority	Shahaji Raje BMC School Ground Floor, Shahaji Raje Road, Vileparle East, Mumbai-400057	022-26845012	8698710704	167- Vileparle Assembly Constituency

31	Designated Officer	Shri. Prakash Sakpal	Sub Divisional Officer, (Eastern Suburb) Mumbai Suburban District	ITI College, First Floor, Kirol Road, Near D Mart, Vidyavihar West, Mumbai-400086	022-20025022	9268720750	168-Chandivali Assembly Constituency
32	Designated Officer	Smt. Vaishali Lambhate	Competent Authority-4 Slum Rehabilitation Authority, Mumbai	Varsha Nagar BMC School, Kailash Complex, Vikhroli Park Site Vikhroli West, Mumbai-400079	022-25081101	9867710013	169-Ghatkopar (W) Assembly Constituency
33	Designated Officer	Shri. Ravindra Bomble	Deputy Collector (Land Acquisition Officer No. 4)	Pratapgad CHS Vinayak Apartment, Opp. Haffkine Institute, 1 st Floor Parel Vilege, Mumbai 400012	022-25131900	9422833394	170-Ghatkopar (E) Assembly Constituency
34	Designated Officer	Smt. Jayshree Katare	Collector Of Stamps, Andheri	Shivaji Nagar Municipal School campus No.1, Shivajinagar Junciton, Ghatkopar Mankhurd Link Road, Govandi West, Mumbai-400043	022-25505681	9822107120	171-Mankhurd Assembly Constituency
35	Designated Officer	Shri. Shivaji Davbhat	Competent Authority-8 Slum Rehabilitation Authority, Mumbai	The Children Aid Society, Br. No. 10/65, Opp. Anushakti Nagar Bus Depot Mankhrud Station Road, Mankhrud, Mumbai-400088	022-25581840	9920717100	172-Anushakti Nagar Assembly Constituency
36	Designated Officer	Shri. Ganesh Sangle	Deputy Collector (Encroachment and Removal Chembur-I)	Chembur Naka Municipal School, Near Conference Room, RC Marg, Matoshri Ramabai Ambedkar Maternity Hospital, Chembur Naka, Mumbai-400071	022-25226061	7715024566	173-Chembur Assembly Constituency

37	Designated Officer	Smt. Sharda Powar	Office of the Estate Officer, Bandra Government Colony, Bandra East	Shivrushti Kurla Kamgar BMC School Complex, Opposite ST Depot, Kurla East, Mumbai-400024	022-25289283	8419988350	174- Kurla Assembly Constituency
38	Designated Officer	Smt. Swati Karle	Deputy Collector (Encroachment and Removal), Bandra-I	Municipal Corporation Mandai bldg., Aaram Society Lane, Vakola, Santacruz East, Mumbai-400055	022-26670503	9594368777	175-Kalina Assembly Constituency
39	Designated Officer	Shri. Jagatsing Cirase	Special Land Acquisition Officer no. 4, Mumbai Suburban District	Samaj Mandir Hall, Govt. Colony, Bandra East, Mumbai-400051	022-26472470	9890451166	176-Vandre East Assembly Constituency
40	Designated Officer	Dr. Bhagwat Gavande	Sub Divisional Officer, (Western Suburbans) Mumbai Suburban District	R.V. Technical School, 18 th Road, Khar West Mumbai-400052	022-26052623	8691956111	177- Vandre West Assembly Constituency

Sign/---
(Dr.Mahendra Kalyankar)
 Electoral Registration Officer
 Mumbai Teachers' Constituency and
 Divisional Commissioner



नमूना - १९

नियम ३६ पहा

भारत निवडणुक आयोग

शिक्षक मतदार संघासाठी मतदार यादीत नाव समाविष्ट करण्यासाठीचा दावा

प्रति,

मतदार नोंदणी अधिकारी

शिक्षक मतदार संघ

प्रतिक्रिया दावा नाव नावाचे नाव नावाचे
मतदार संघ नावाचे नावाचे नावाचे
प्रतिक्रिया दावा नाव नावाचे
(१५ अंक, १५ अंक)
निवडणुकीचे नाव

महाराष्ट्र,

मे विळेती करतो/करतो को, यांने नाव या (शिक्षक) मतदारसाच्या मतदार यादीत समाविष्ट करण्यात पावे.

१. नफवील असे आहेत

पुरुष नाव []

सिंग []

चाहील/अर्ध/सर्वीये पुरुष नाव []

परवा पाता (सर्वसाधारण निवासाचे डिक्षाग)

पर/इगरा/स्टार्टिंग क्रमांक	रक्का/मोहळना
शहर/गाव	टपाल काम्यालय
पोलेस स्टेशन/लहसिल/तालुका/मैजिल	
विलास	राज्य

चाप [] वार्ष [] नाहिने []

जन्मतारीख []

दिव्यांग असल्याचा खेळी (वैकल्पिक) (योग्य डिक्षागी घेण करा)

[] दृष्टी दोष [] कर्म व सुकर्मवीर [] लैंगिकोपाटार [] इतर

असल्याचा विळानवाप्त मतदार संघासाठी मतदार याणून नोंदवू झाली आहे काय

असल्याचा खालील नोंदवू नमूद करा

(अ) विळानवाप्त मतदार संघाचा क्रमांक असेहा नाव _____

(ब) खाल/गलदान केंद्र क्रमांक (नाहिती असल्याचा)

(क) जन्मतारीख (दिनांक/नाहिना/वर्ष) []

(ड) मतदार ओलखापत्र (असल्याचा) []

आपार तपशील (झूऱ्या दोण्या खोलानेता घेण करा)

(अ) [] आधिकार क्रमांक []

सिंग

(ब) [] यो आपार क्रमांक देऊ राज्यात नाही वरता नाही आपार क्रमांक नाही

संपर्क क्रमांक :-

पोकर्नी क्रमांक (वैकल्पिक) []

दूरध्वनी क्रमांक []

ई-मेल पता (असल्याचा) _____

२. यांचील सहा सहा वर्षीत मी तीन वर्षीहून अधिक काळ रिहायक याणून करायेतल अहे. त्याचे तपशील खालीलप्रमाणे

शेक्षणिक संस्कृते नाव	पासून (तारीख)	पर्यंत (तारीख)	कालावधी
१.			
२.			
३.			
४.			

पा दाखावण्य पुढीपर्यंत, मी पुढीलप्रमाणे साधर करीता आहे _____

M-21 Y 0484

३ * मराठे नाव या किंवा अन्य कोणत्याही शिक्षक मतदार संघरच्या मतदार पादेत समर्थित नाही.

किंवा

* माझे नाव शिक्षक मतदार संघरच्या मतदार पादेतमध्ये खालील नमूद पत्रावर समर्थित आहे असेही त्वा मतदार पादेतमध्ये ती नोंद घालण्याची बाब्ली घिनारी आहे.

४ ये घोषित करतांनी की, मी भारताच्या नाशीक आहे असि कर दिलेले सर्व तपशील माझा समजूतोने आणि विकासानुसार वरोवर आहेत.

ठिकाण

लारीक

सांवेदाराची स्थानकी

वांद : कोणतेही व्यक्ती जो खोटे निवेदन किंवा घोषणापत्र करेत असेही ते त्वा असलीले माहिती असलील किंवा खोटे असल अविश्वास असेल अशी असलीले सोकप्रतिनिधी अधिनियम, १९५० च्या कालाम ३१ अन्वये शिक्षेस पात्र ठरेल.

* नोंदवण्याची घोषणा

किंवा
फेलेल्या कार्यवाहीची सूचना

नमूदा ११ द्वारे श्री./क्रोमार्टी/कुमारी पत्रा

(अ) स्वीकारण्यात आलेला आहे असी श्री./क्रोमार्टी/कुमारी यांची सादर फेलेला अने
नोंदवण्याचा घण येते कारण्यात आली आहे.

(ब) खालील कारणांतील नाकारण्यात आलेला आहे पत्रा

लारीक असलदार नोंदवण्याची अधिकारी

किंवा
अजौरीची घोषणाती

श्री./क्रोमार्टी/कुमारी वाचा नमूदा ११ नाईल अले प्राप्त झाला आहे

लारीक असलदार नोंदवण्याची अधिकारी

पत्रा

* नोंदवण्याने भरावण्याचे

Form-19

(See Rule 31)

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Claim for inclusion of name in the electoral roll for a Teachers' Constituency

To,

The Electoral Registration Officer,

_____(Teachers') Constituency.

Sir,

I request that my name be registered in the electoral roll for the _____ (Teachers') Constituency.



The particulars are :-

Full Name _____ Sex _____

Father's/Mother's/Husband's Name (in full) _____

House Address (Place of ordinary residence)

House/Building/Apartment No.	Street/ Mohalla
Town/Village	Post Office
Police Station/Tehsil/Taluka/Mouza	
District	State

Age _____ Years _____ Months _____ Date of Birth _____

Disability (if any):- (Tick appropriate box) (optional Field)

 Visual impairment Speech & hearing disability Locomotor disability Other

Whether registered as an elector for any assembly constituency _____

If yes, then mention the following :—

(a) Number and Name of the Assembly constituency _____

(b) Part/Poling Station No. (if known) _____

(c) Date of Birth _____

(d) EPIC Number (if any) _____

Aadhaar Details:- (Please tick the appropriate box)

(a) Aadhaar Number _____ or(b) I am not able to furnish my Aadhaar Number because I don't have Aadhaar Number

Contact Number :—

Mobile No. (Optional) _____

Landline _____

E-mail Id (if any) _____

2. During the last six years, I have been engaged in teaching for a total period of more than three years as follows:-

Name of Educational Institution	From (Date)	To (Date)	Period
1.			
2.			
3.			
4.			

In support of the above, I submit herewith

M-21 Y 0484

3. *My name has not been included in the electoral roll for this or any other teachers' constituency.

Or

*My name has been included in the electoral roll for theteachers' constituency under the address given below and I request that it be deleted from that roll :-

4. I declare that I am a citizen of India and that all the particulars given above are true to the best of my knowledge and belief.

Place _____

Date _____

Signature of Claimant

NOTE : Any person who makes a statement or declaration which is false and which he either knows or believes to be false or does not believe to be true is punishable under section 31 of the Representation of the People Act, 1950.

'Strike off the paragraph not applicable.

(Perforation)-----

Intimation of action taken

The application in Form 19 of Shri/Smt/Kumari..... address..... has been.....

(a) accepted and the name of Shri/Smt/Kumari has been registered at Serial No.
in Part No.

(b) rejected for the reason

Date _____

Electoral Registration Officer,
(Address) _____

(Perforation)-----

Receipt of application

Received the application in Form 19 from Shri/Shrimati/Kumari*
address*.....

Date _____

Electoral Registration Officer,
(Address) _____

*To be filled in by the applicant".